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Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

Selskab Topdanmark Forsikring A/S
Produkt Bestyrelsesansvar
FT-nr.  52009
Gældende fra 1. oktober 2024

Bestyrelsesansvarsforsikring        
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Dette er et produktark, hvor der ikke er plads til alle detaljer om forsikringen. Vil du vide det hele, skal du læse 
forsikringens vilkår. Du finder dem på topdanmark.dk/vilkaar.

Vær opmærksom på, at forsikringen ikke nødvendigvis indeholder alle de dækninger, som er beskrevet i dette 
produktark. Når du køber forsikringen, får du en police, hvor du kan se præcis hvilke dækninger, du har tilvalgt og 
fravalgt.  

Hvilken form for forsikring er der tale om?
Medlemmer af bestyrelser og direktioner har ifølge loven en række forpligtelser. Hvis medlemmerne ikke lever op 
til deres forpligtelser, kan det føre til store tab for fx virksomheden, foreningen, kreditorerne, og aktionærerne. 
Bestyrelsesansvarsforsikringen kan hjælpe med håndtering af krav, som opstår i forbindelse med bestyrelsesarbejde.

Hvad dækker den ikke? 

 Forsikringen dækker op til den forsikringssum, 
som fremgår af policen.

 Der kan gælde særlige vilkår eller begræns-
ninger for de enkelte dækninger. Disse vil 
fremgå af policen eller af forsikringsvilkårene. 

Er der nogen begrænsninger 
af dækningen?

Bestyrelsesansvarsforsikringen dækker  
fx ikke:

 Formuetab forvoldt ved forsætlig adfærd, 
herunder formuetab forvoldt ved bevidst 
tilsidesættelse af de pligter, som i henhold 
til lovgivningen, selskabets vedtægter og 
forretningsorden og eventuelt aktie- eller 
anpartsoverenskomst påhviler bestyrelsen og 
direktionen.

 Bod eller bøder af enhver art, hvad enten de 
tilfalder det offentlige eller private, herunder 
punitive damages og exemplary damages.

 Tab, som kan henføres til injurier og 
bagvaskelse 

Forsikringen findes i 3 varianter:
1. Bestyrelsesansvar for selskaber

2. Bestyrelsesansvar for foreninger

3. Bestyrelsesansvar for andels- og 
ejerboligforeninger samt almene boligselskaber

Bestyrelsesansvarsforsikringen dækker for alle 3 
varianter – fx

 Bestyrelsens og direktionens ansvar for 
formuetab hos virksomheden, aktionærer/
anpartshavere og kreditorer ved udførelse af 
bestyrelseshvervet

 Både tidligere, nuværende og fremtidige 
bestyrelses- og direktionsmedlemmer er 
dækket

 Forsikringen har en 6 måneders afløbsdækning

 Tab som følge af krænkelse af ansattes 
rettigheder er dækket

 Datterselskaber er automatisk dækket

 

Hvad dækker den? 



Hvor er jeg dækket?

Hvornår og hvordan betaler jeg? 

Hvilke forpligtelser har jeg? 

Hvornår starter og slutter 
dækningen? 

Hvordan opsiger jeg aftalen?
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Du skal opsige forsikringen skriftligt.

Forsikringen gælder for et år ad gangen, 
medmindre andet fremgår af policen.

Forsikringen fortsætter automatisk, hvis ikke den 
opsiges inden.

Du betaler som udgangspunkt én gang om året 
på forsikringens årsdag. I de fleste tilfælde kan 
du dog vælge at betale månedsvis. Du kan betale 
forsikringen via Betalingsservice eller få sendt 
opkrævninger til e-Boks, hver gang forsikringen 
skal betales.

Sker der en skade, skal det hurtigst muligt 
anmeldes til os på topdanmark.dk.

Ved ændringer
Du skal give os besked ved ændring af din risiko.

  Forsikringen gælder i hele verden

Ved dækning for bestyrelsesmedlemmer i 
datterselskaber dog kun under forudsætning 
af, at datterselskabet ikke er en finansiel 
virksomhed og/eller er etableret i USA. Det 
samme gælder tillige en person indsat af 
sikrede som bestyrelsesmedlem eller direktør i 
et selskab, der ikke er et datterselskab.
 


